
令和 4年 1月 14日 

ご家族の皆さま 

医療法人 社団 協友会 

介護老人保健施設 ケアセンター八潮 

施設長 古屋 あき子 

 

直接面会の中止について 

 

日頃より当施設運営に関しまして､ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます｡ 

さて、現在当施設では、皆さまのご協力のもと、予約制にて直接面会を行ってまいりま

したが、急遽 1月 14日より中止とさせていただきます。 

埼玉県内及び、隣接都県の新型コロナウイルス感染症陽性者の増加傾向が続いているこ

と、感染力が強いオミクロン株の流行が懸念されることからです。 

ご家族の皆さまには、ご理解を賜ります様、重ねてお願い申し上げます。 

つきましては、ご面会方法を下記の通り変更させていただきます。 

 

記 

方式：完全予約制のモニター面会 

期間：令和４年 1月 14日より当面の間 

予約可能日時： 

日曜・祝日・金曜を除く、月曜～木曜、土曜日のみの実施、時間は次の通りです。 

予約①14:00～14:15 予約②14:30～14:45 予約③15:30～15:45 予約④16:00～16:15 

【注意事項】 

・入所者様 1人につき 1日 1回 15分まで、1ヶ月に 2回まで。 

・1回目の面会終了後に、2回目のご予約をお受け致します。 

・ご予約は平日又は、土曜日の 10時 00分～17時 30分の間で、お電話もしくは、衣類交換

時に 1階受付にてお申し付けください。 

・翌月分の予約は 20日以降にお受け致します。 

※ご希望に添えぬこともございますが、ご了承いただきます様、お願い申し上げます。 

※今後さらに変更になる可能性も御座いますので、予約時にご連絡先もお伺いさせていた

だきます。 

以上 

※入所者様に対する新型コロナワクチンの 3 回目接種は 3 月を予定しております。決まり

次第別途ご案内させていただきます。 


